河 海 大 学 部 门 文 件

河海地学党委〔2012〕2号
2012年教职工理论学习教育活动计划
各支部：

根据“2012年教职工理论学习教育活动计划”（河海委宣[2012]4号），现提出地球科学与工程学院“2012年教职工理论学习教育活动计划”，请遵照执行。
一、指导思想

2012年是贯彻落实教育规划纲要的重要一年，是华东水利学院办学60周年，也是学校确定的文化建设年。围绕今年学校“协同创新、继往开来”的工作主线，为进一步推进学校各项事业的科学发展、和谐发展提供思想保障和精神动力，以优异的成绩迎接党的十八大胜利召开。

二、具体内容

1、学习宣传贯彻党的十八大精神，广泛开展形式多样的学习教育活动；

2、继续深入学习贯彻落实十七届六中全会精神，扎实推动学校“文化建设年”各项工作顺利开展；

3、深化社会主义核心价值体系学习，坚持把建设社会主义核心价值体系贯穿学校工作的各个方面；
4、学习宣传贯彻全国“两会”精神，全面准确、客观辩证地分析把握当前国家发展尤其是教育发展的基本形势，坚持维护学校和社会稳定；
    5、继续加强师德师风建设和学风建设；着力提高学术道德和学风建设水平，崇尚科学精神、恪守学术道德，言传身教，在学校形成良好的学术道德和学风建设氛围；
6、深入学习贯彻国家、部省及学校其他重要文件精神，以强烈的责任心和高度的责任感，积极主动把握机遇，服务大局，促进自身发展。
二、学习形式

学习的形式要注意多样化，如举办形势报告会、参观考察、专家报告、观看录像等，要注意集中学习与自学相结合。

三、时间安排

每周三下午为教职工集体活动时间，主要包括理论学习、业务学习和开展社团、文体活动等。教职工学习教育活动三分之一的时间由学校统一安排，三分之二的时间由党委、支部自行安排。

四、学习要求

1、学习教育活动要紧紧围绕国家的形势发展和任务要求，紧紧围绕学校的中心工作进行；

2、切实制定好学习计划，进一步做好学习教育活动的考勤和总结工作；

3、加强学习，内容有针对性，防止形式主义，力争良好的学习教育效果。

4、学习资料可参考
⑴中国共产党新闻网理论频道：

http://theory.people.com.cn/GB/index.html

⑵新华网理论频道：http://www.xinhuanet.com/theory/

⑶求是理论网：http://www.qstheory.cn/

⑷中华人民共和国教育部网站：http://www.moe.edu.cn/

⑸党委宣传部编印的《学习与参考》，同时也将适时提供其他相关材料

                             地球科学与工程学院党委
                              二○一二年三月五日